
 

 

 
VALSTYBINĖS KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJOS 

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJOS PRIE SUSISIEKIMO 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 2010 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 2B-574 „DĖL 

TECHNINIŲ TARNYBŲ VEIKLOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. rugpjūčio 3 d. Nr. 2B-180 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas 2013 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 168/2013 dėl dviračių ir triračių transporto priemonių bei keturračių patvirtinimo ir rinkos 

priežiūros (OL 2013 L 60, p. 52) ir 2013 m. lapkričio 21 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 

Nr. 44/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 168/2013 papildomas 

nuostatomis dėl transporto priemonių konstrukcijos ir dviračių ar triračių transporto priemonių bei 

keturračių tipo patvirtinimo bendrųjų reikalavimų (OL 2014 L 25, p. 1): 

1. P a k e i č i u  Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2010 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. 2B-574 „Dėl Techninių tarnybų veiklos taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis 2013 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 168/2013 dėl dviračių ir triračių transporto priemonių bei keturračių patvirtinimo ir rinkos 

priežiūros (OL 2013 L 60, p. 52) XVI skyriumi ir Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių 

transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2009 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-169 „Dėl Motorinių 

transporto priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo 

atlikimo taisyklių patvirtinimo“, 160 punktu:“. 

1.2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Techninių tarnybų veiklos taisyklėse: 

1.2.1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Motorinių transporto priemonių, 

priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2009 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-

169 „Dėl Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių 

atitikties įvertinimo atlikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atitikties įvertinimo taisyklės).“ 

1.2.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Techninė tarnyba turi būti pasirengusi atlikti konkretaus transporto priemonės ar 

transporto priemonės sudėtinės (-ių) dalies (-ių) tipo (-ų) bandymų, tyrimų ir matavimų procedūras 

pagal JT EEK taisyklių arba ES direktyvų reikalavimus. JT EEK taisyklių ir ES direktyvų sąrašas 

nurodytas 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/46/EB, 

nustatančios motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms 

skirtų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo pagrindus (Pagrindų 

direktyva) (OL 2007 L 263, p. 1) (toliau – Pagrindų direktyva), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2014 m. vasario 25 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 214/2014, kuriuo iš dalies keičiami 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/46/EB, nustatančios motorinių transporto 

priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, sudėtinių dalių ir 

atskirų techninių mazgų patvirtinimo pagrindus, II, IV, XI, XII ir XVIII priedai (OL 2014 L 69, p. 

3), IV priede, o reikalavimai dviratėms ir triratėms transporto priemonėms ir keturračiams – 



2 

 

 

2013 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 168/2013 dėl dviračių ir 

triračių transporto priemonių bei keturračių patvirtinimo ir rinkos priežiūros (OL 2013 L 60, p. 52) 

(toliau – Reglamentas Nr. 168/2013) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 16 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 134/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 168/2013 papildomas aplinkosauginio ir varymo sistemų veiksmingumo 

reikalavimais ir iš dalies keičiamas jo V priedas (OL 2014 L 53, p. 1).“ 

1.2.3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Prašymas turi būti pateikiamas, kaip nurodyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėse, 

patvirtintose Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2009 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 2B-217 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo 

Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.2.4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Komisijos darbas yra organizuojamas taip, kaip nurodyta Pagrindų direktyvos V 

priede, Reglamente Nr. 168/2013 ir 2013 m. lapkričio 21 d. Komisijos deleguotame reglamente 

(ES) Nr. 44/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 168/2013 

papildomas nuostatomis dėl transporto priemonių konstrukcijos ir dviračių ar triračių transporto 

priemonių bei keturračių tipo patvirtinimo bendrųjų reikalavimų (OL 2014 L 25, p. 1).“ 

1.2.5. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Komisija įmonę vertina vadovaudamasi Pagrindų direktyvos V priedu, teisės aktų, 

nurodytų Pagrindų direktyvos IV priede, Reglamento Nr. 168/2013 ir 2013 m. lapkričio 21 d. 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 44/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 168/2013 papildomas nuostatomis dėl transporto priemonių konstrukcijos ir 

dviračių ar triračių transporto priemonių bei keturračių tipo patvirtinimo bendrųjų reikalavimų, 

reikalavimais.“ 

1.2.6. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Inspekcija turi teisę patikrinti, ar techninė tarnyba sertifikuojamų transporto 

priemonių ir (ar) transporto priemonių sudedamųjų dalių tipų pavyzdžių bandymus atlieka pagal JT 

EEK taisyklių ir (ar) ES direktyvų reikalavimus. Ūkio subjektų stebėsena ir vertinimas, atranka 

planiniams ir neplaniniams patikrinimams ir šie patikrinimai atliekami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo nuostatomis, Taisyklėmis ir Laikinosiomis ūkio 

subjektų veiklos priežiūros taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2012 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 2B-5 „Dėl Laikinųjų ūkio 

subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.2.7. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Inspekcija pagal savo kompetenciją konsultuoja ūkio subjektus dėl Taisyklių 

taikymo ir teikia jiems metodinę pagalbą. Konsultacijos ir metodinė pagalba teikiama Ūkio subjektų 

konsultavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos tvarkos 

aprašo, patvirtinto Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2013 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. 2B-19 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje kelių 

transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka.“ 

2. Šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

3. Šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir Valstybinės kelių 

transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

 

L. e. Inspekcijos viršininko pareigas Darius Sadaunykas 


